Es sind folgende:

1. Lactant. div. inst. (ed. Brandt, Wien 1890) I, 11 § 55: Minucius Felix in eo libro, qui Octavius inscribitur⁵⁾, sic argumentatus est: Saturnum cum fugatus esset a filio in Italiamque pervenisset, Caeli filium dictum.

1) A. Ebert, Tertullians Verhältnis zu Minucius Felix, in „Abhandlungen der Königl. Sächsischen Gesellschaft der Wissensch. phil.-histor. Classe 1870 S 321: Ganz abgesehen von dem Inhalt ihrer Apologien, die das Christentum, wenn nicht in betreff des Dogma, so doch mindestens in betreff des Cultus und der Stellung zu der heidnischen Welt, in einem wenigstens in Nuancen verschiedenen Bilde uns zeigen: die blosse Berücksichtigung ihrer Darstellungsweise wird die Anfänge der christlich lateinischen Litteratur in einem ganz anderen Lichte erscheinen lassen, je nachdem wir den einen oder den anderen an ihre Spitze stellen. — W. Hartel, Zeitschr. f. d. oesterr. Gymn. Jahrg. 20 (1869) S. 348: Abgesehen von ihrer litterarischen Bedeutung hat die richtige Beantwortung dieser Frage einen nicht unerheblichen Wert für Kritik und Exegese der betreffenden Schriften, indem in ihnen nicht nur dasselbe Material verarbeitet wird, sondern ganze Stellen in ihrer wörtlichen Fassung die genaueste Übereinstimmung zeigen.

2) Siehe das Verzeichnis der Litteratur S. 23 Anm. 3.

3) cf. S. 3 Anm. 4.

4) Vergl. die Nachweise bei: S. Thasci Caecili Cypriani opera omnia rec. Guilelm. Hartel, Wien 1868 im kritischen Kommentar.

5) Oct. 21, 7: (Saturnus) Terrae enim vel Caeli (*Γαίας και Οὐρανός*) filius, quod apud Italos esset ignotus parentibus proditus, ut in hodiernum inopinato visos caelo missos, ignobiles et ignotos terrae filios nominamus.

2. Lactant. div. inst. V, 1 § 22: eo fit, ut sapientia et veritas idoneis praeconibus indigeat. Et si qui forte litteratorum se ad eam contulerunt, defensionem eius non suffecerunt. Ex iis, qui mihi noti sunt, Minucius Felix non ignobilis inter causidicos¹⁾ loci fuit. Huius liber, cui Octavio titulus est, declarat, quam idoneus veritatis assertor esse potuisset, si se totum ad id studium contulisset. Septimius quoque Tertullianus fuit omni genere litterarum peritus, sed in eloquendo parum facilis et minus comptus et multum obscurus fuit. Ergo ne hic quidem satis celebritatis invenit. Unus igitur praecipuus et clarus exstitit Cyprianus, qui et magnam sibi gloriam ex artis oratoriae professione quaesierat et admodum multa conscripsit in suo genere miranda.

3. Hieronymus de vir. illustr. ed Herding. Leipz. 1879 (catalogus scriptorum ecclesiasticorum) cap. 58: Minucius Felix, Romae insignis causidicus, scripsit dialogum Christiani et ethnici disputantium, qui Octavius inscribitur. Sed et alius sub nomine eius fertur 'de fato²⁾ vel contra mathematicos', qui cum sit et ipse disertus hominis, non mihi videtur cum superioris libri stilo convenire. Meminit huius Minucii et Lactantius in libris suis.